
XX Plebiscyt Wieści Podlaskich „Sportowiec Ziemi 
Hajnowskiej 2018”

Sport - dla jednych to tylko hobby, dla drugich sens życia. Bez względu na wiek, na podejście, bez względu na 
rodzaj dyscypliny– treningi kształtują nie tylko ciało, ale także charakter: uczą zasad walki fair play, organizacji, 
rzetelności. O tym, że rozwój sportu w powiecie hajnowskim ma się dobrze przekonaliśmy się 12 kwietnia 2019 
r.  W Hajnowskim Domu Kultury odbyła ceremonia wręczenie tytułów w ramach XX Plebiscytu Wieści 
Podlaskich „Sportowiec Ziemi Hajnowskiej 2018”. Po raz kolejny nagrodzeni zostali pasjonaci sportu oraz 
trenerzy. Salę w HDK wypełnił głośny gwar: ceremonia zgromadziła głównych bohaterów tj. sportowców oraz 
trenerów, rodziny młodych zawodników, a także kibiców oraz wielu znamienitych gości a wśród nich: Starostę 
Hajnowskiego Andrzeja Skiepko, Wicestarostę Joannę Kojło, wójtów oraz burmistrzów reprezentujących 
samorządy z terenu powiatu hajnowskiego i członków Kapituły.

Tegoroczna edycja była wyjątkowa, bo jubileuszowa. Z tej wyjątkowej okazji redakcja Wieści Podlaskich 
podziękowała samorządowcom zaangażowanym w organizację Plebiscytu na przestrzeni 20 lat. Pamiątkowe 
statuetki otrzymali m.in. wieloletni Starosta Hajnowski Włodzimierz Pietroczuk, obecny Starosta Andrzej 
Skiepko, Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, Dyrektor OSiR Mirosław Awksentiuk a także zasłużeni 
sportowcy – Edward Poniecki i Janusz Ludwiczak.

Dwudziestoletnia historia Plebiscytu znalazła wyjątkową oprawę – przy wsparciu Urzędu Miasta Hajnówka 
ukazała się książka kronikarza hajnowskiego sportu Ryszarda Patera pt. „Historia Plebiscytu Sportowiec Ziemi 
Hajnowskiej”.

Oficjalną część ceremonii otworzył hymn olimpijski, a uświetnił występ zespołów artystycznych przy HDK. 
Ceremonię poprowadził Dyrektor OSiR Mirosław Awksentiuk, zaś otworzył Kanclerz Kapituły Plebiscytu Burmistrz 
Miasta Hajnówka Jerzy Sirak. Burmistrz powitał zgromadzonych gości, wyraził także nadzieję, że uroczystość 
wręczenia medali będzie pierwszym, najważniejszym osiągnięciem w historii młodego sportowca, a takich 
sukcesów w przyszłości będzie więcej. Wynik sportowy nie bierze się znikąd.To zasługa talentu i przede 
wszystkim pracy – sportowców oraz trenerów. Już teraz chciałbym pogratulować wszystkim nominowanym – 
powiedział Jerzy Sirak.

W dalszej części głos zabrał również redaktor naczelny dwutygodnika Wieści Podlaskie Wiesław Sokołowski, 
dzieląc się z zebranymi historią Plebiscytu, podziękował za pomoc współorganizatorom – staroście 
hajnowskiemu oraz burmistrzowi miasta Hajnówka, a także przedstawicielom samorządów z terenu powiatu 
hajnowskiego. Ideą Plebiscytu jest nagradzanie przede wszystkim tych najmłodszych sportowców, którzy 
stawiają swoje pierwsze kroki na arenach szkolnych, gminnych czy powiatowych. Chcieliśmy uhonorować 
sukcesy uczniów na szerszej scenie niż forum szkoły –  mówił Wiesław Sokołowski.

Plebiscyt cieszy się dużą rangą nie tylko dzięki aktywnemu wsparciu ze strony  lokalnych samorządów, ale także 
za sprawą pomocy z zewnątrz: patronat honorowy nad Plebiscytem objęli Pan Bohdan Paszkowski – 
Wojewoda Podlaski,  Pan Artur Kosicki  – Marszałek Województwa Podlaskiego oraz Wojewódzka Federacja 
Sportu. Rokrocznie w trakcie Plebiscytu przyznawana jest nagroda specjalna – w tym roku ufundowana przez 
Wojewodę Podlaskiego. Uhonorowany został sześciokrotny mistrz Polski w kolarstwie, w latach 
siedemdziesiątych członek kadry olimpijskiej Pan Jerzy Kuczko –  nagrodę wręczył Starosta Hajnowski Andrzej 
Skiepko oraz Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak. Wybitny kolarz, mający na liczniku ponad 400 tyś km  nie 
krył wzruszenia, podziękował Kapitule Plebiscytu za wyróżnienie i pamięć.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było nagrodzenie zwycięzców Plebiscytu z poszczególnych  gmin i 
miast powiatu hajnowskiego. Uroczystość zgromadziła tych starszych sportowców, ale przede wszystkim 
świetnie zapowiadających się młodych zawodników, z których znakomita większość ma spore sukcesy na swoim 
sportowym liczniku. Każdy z nominowanych do tytułu „Najpopularniejszy sportowiec” oraz „Najpopularniejszy 
trener” otrzymał pamiątkowe medale, zaś najlepsi – puchary oraz zestaw upominkowe, ufundowane przez 
organizatorów oraz współorganizatorów. I obowiązkowo  – książkę Ryszarda Patera. Wyniki dostępne na stronie 
Wieści Podlaskich : http://www.wiescipodlaskie.eu/

http://www.wiescipodlaskie.eu/


Plebiscyt to historia kilku tysięcy młodych sportowców z terenu Powiatu Hajnowskiego. Ponad 2000 tyś. 
nominowanych, blisko 200 sportowców, którzy zdobyli tytuły – Najlepszego Sportowca Ziemi Hajnowskiej, 
Najlepszego Sportowca poszczególnych gmin,  Najlepszego Trenera. Dla wielu z nich nominacja i otrzymane 
statuetki były pierwszymi sukcesami, dla znakomitej większości – nie ostatnimi.

***

Organizatorzy oraz członkowie Kapituły składają podziękowania Wojewodzie Podlaskiemu Bohdanowi 
Paszkowskiemu oraz Marszałkowi Województwa Podlaskiego Arturowi Kosickiemu za okazane wsparcie.
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